
                                                                                                       
Prefeitura Municipal                                                                                        

____________________________________________________________ 
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144 

CNPJ: 77.116.663/0001-09 http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 2575/2009 
 
 

SÚMULA: Determina a desincorporarão de bens móveis obsoletos. 

 

 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e considerando o levantamento dos bens patrimoniais 

móveis apresentados pelos Servidores encarregados do mesmo: 

 

 

  D E C R E T A 
                

 

 

           Art. 1º - Fica Determinada a desincorporarão dos bens móveis obsoletos, 

abaixo relacionados. 

 

  

Plaq. Descrição 

 

Ano de Aquisição Valor de aquisição 

2445 Microcomputador AMD Duron 1000 MHZ 2002 1.965,00 

2124 Microcomputador Pentiun Celeron 300 MHZ 1999 2.738,00 

2413 Microcomputador Intel Pentium I 800 MHZ 2002 2.486,00 

2651 Microcomputador AMD Duron 1.3 MHZ 2003 1.589,00 

2655 Microcomputador AMD Duron 1.3 MHZ 2003 1.589,00 

1747 Microcomputador Pentiun 90 MHZ 1995 4.390,00 

2447 Microcomputador AMD Duron 1.000 128 MB 2002 1.965,00 

2412 Microcomputador AMD Duron 800 MHZ 188 MB 2002 1892,00 

2407 Microcomputador AMD Duron 800 MHZ 128 MB 2002 1892,00 

2647 Microcomputador AMD Duron 1.3 2003 1589,00 

2113 Impressora jato de tinta 692 C 1998 580,00 

2215 Impressora Deskjet HP 610 C 2000 480,00 

2208 Impressora Deskjet HP 610 C 2000 527,00 

1882 Impressora Epson 136 colunas  1995 740,00 

2451 Impressora Matricial Epson LX  300 2002 833,00 

2767 Impressora Photomarst 1150 2004 580,00 

2428 Impressora HP Apollo 2.600 2002 293,00 

1311 Máquina de escrever manual Olivetti 1991 150,00 

136 Máquina de escrever manual Facit 1980 150,00 

1001 Máquina de escrever elétrica Olivetti 1980 200,00 

2130 Leitora de documentos com código de barras 1999 985,00 

2073 Fax Modem 56 KPS 1998 266,00 

131 Máquina de calcular elétrica facit 1980 40,00 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br


                                                                                                       
Prefeitura Municipal                                                                                        

____________________________________________________________ 
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144 

CNPJ: 77.116.663/0001-09 http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

2352 Máquina autenticadora Sharp 2001 420,00 

2070 Estabilizador de energia tipo nobreack NHS 1998 310,00 

2133 Estabilizador de energia tipo nobreack NHS 1999 465,00 

2618 Ventilador de parede ventisul 2003 149,00 

2752/2756 Impressora Xerox Multifuncional Workcenter Pro 320 2003 6.708,66 

Total de Bens Inservíveis  35.971,66 

 

 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  REGISTRE-SE 

  PUBLIQUE-SE 

 

 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, PR, em 01 de Julho de 2009. 

 

 

 
Republicado face a incorreções 

 

 

 

NORBERTO PINZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

